Российская  Федерация

           Красноярский  край

               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.06. 2015                                        г.Назарово

                  № 1127  -п
О внесении изменений  в постановление администрации города  от 25.03.2014 № 488-п «Об утверждении  Порядка осуществления полномочий органом внутреннего  муниципального контроля администрации города Назарово по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд»
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь статьями 31,33 Устава города Назарово, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в городе Назарово в целях совершенствования порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Назарово полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление администрации города от 25.03.2014 № 488-п «Об утверждении  Порядка осуществления полномочий органом внутреннего  муниципального контроля администрации города Назарово по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд»: в  абзаце 3 пункта 3 слова «01.01.2016» заменить на слова «01.01.2017».

2. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 25.03.2014 № 488-п следующие изменения:
1) пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:

"проведения внепланового контрольного мероприятия в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка";

2) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

"27. Решение о приостановлении контрольного мероприятия принимается руководителем Органа финансового контроля путем издания приказа о приостановлении контрольного мероприятия";

3) пункт 27 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"В случаях, указанных в абзацах втором - четвертом пункта 26 настоящего Порядка, решение о приостановлении контрольного мероприятия принимается руководителем Органа финансового контроля на основании мотивированного обращения руководителя контрольного мероприятия или муниципального служащего Органа финансового контроля (в случаях проведения контрольного мероприятия одним лицом)";

4) в абзаце первом пункта 40 слова "в срок до 5 рабочих дней" заменить словами "в срок до 10 рабочих дней";
       5) пункт 54 изложить в следующей редакции: «Орган финансового контроля осуществляет контроль путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении муниципальных заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд» (далее - субъекты контроля);
       6) абзац 2 пункта 55 изложить в следующей редакции: «Подпункт 1 пункта 55 вступает в силу с 1 января 2017 года»;
       7)пункт 56 после слов "ведущие специалисты" дополнить словами «контролер-ревизор»;
       8) в пункте 71 цифру «2» заменить на цифру «3»
3.  Настоящее постановление вступает в силу  момента подписания.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Руководитель  администрации
города                                                                                                       В.Ф.Палкин